
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관운영과

정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 도서관 이용서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 도서관운영과

도서관운영과 5,180,500 4,165,103 1,015,397

국 122,580 122,580 0

교 200,000 0 200,000

시 521,349 512,349 9,000

특 620,000 0 620,000

구 3,716,571 3,530,174 186,397

공공도서관 운영(문화및관광/문화예술) 3,748,559 2,773,344 975,215

교 200,000 0 200,000

시 521,349 512,349 9,000

특 620,000 0 620,000

구 2,407,210 2,260,995 146,215

도서관 이용서비스 제공 615,051 613,721 1,330

시 100,000 100,000 0

구 515,051 513,721 1,330

전자정보시스템 운영 51,041 49,711 1,330

201 일반운영비 42,038 40,708 1,330

02 공공운영비 37,823 36,493 1,330

○공공요금 및 제세 4,528 3,198 1,330

-문자서비스 전송료 3,150 1,944 1,206

-스마트도서관(용문역) 인터넷 사용요금

124 0 124

3,150,000원

30,800원*4월

독서문화발전 569,769 556,984 12,785

시 221,349 212,349 9,000

구 348,420 344,635 3,785

독서진흥 및 문화행사운영(보조) 43,400 34,400 9,000

시 43,400 34,400 9,000

201 일반운영비 43,400 34,400 9,000

시 43,400 34,400 9,000

03 행사운영비 9,000 0 9,000

○행복한 맘(MOM) 태교ㆍ육아도서 대출(사전사

용) 9,000 0 9,0009,000,000원

시 9,000 0 9,000

작은도서관 운영지원 113,407 109,622 3,785

405 자산취득비 6,985 3,200 3,785

01 자산및물품취득비 6,985 3,200 3,785

○관저마루작은도서관 물품 구입 2,778 0 2,778

-테이블 624 0 624

-의자 1,856 0 1,856

-서가 298 0 298

○북트럭 구입(관저마루, 만년뜰)

1,007 0 1,007

311,600원*2개

116,000원*16개

149,000원*2개

335,600원*3대

청사경영관리 2,011,610 1,050,510 961,100

교 200,000 0 200,000

특 620,000 0 620,000
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부서: 도서관운영과

정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 청사경영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,191,610 1,050,510 141,100

청사시설 유지관리 1,560,170 599,070 961,100

교 200,000 0 200,000

특 620,000 0 620,000

구 740,170 599,070 141,100

401 시설비및부대비 961,100 0 961,100

교 200,000 0 200,000

특 620,000 0 620,000

구 141,100 0 141,100

01 시설비 961,100 0 961,100

○시설비 961,100 0 961,100

-가수원도서관 노후시설 개선(사전사용)

500,000 0 500,000500,000,000원

특 500,000 0 500,000

-어린이도서관 특성화 및 시설정비사업(사전

사용) 120,000 0 120,000120,000,000원

특 120,000 0 120,000

-갈마도서관 내진보강공사 341,100 0 341,100341,100,000원

교 200,000 0 200,000

구 141,100 0 141,100

행정운영경비(도서관운영과)(기타/기타) 1,429,708 1,391,759 37,949

국 122,580 122,580 0

구 1,307,128 1,269,179 37,949

인력운영비 1,318,138 1,280,189 37,949

국 122,580 122,580 0

구 1,195,558 1,157,609 37,949

인력운영비 970,650 943,153 27,497

101 인건비 923,062 898,402 24,660

03 공무직(무기계약)근로자보수 429,708 405,048 24,660

○공무직(무기계약)근로자보수

9,829 0 9,829

○청사경비 및 안내, 질서유지(1인) 14,831 0 14,831

-봉급 및 수당 11,527 0 11,527

·기본급 9,031 0 9,031

·상여금 1,506 0 1,506

·근로수당 990 0 990

-직무수당 360 0 360

-가족수당 360 0 360

·배우자 240 0 240

·기타 120 0 120

-정액급식비 840 0 840

-교통비 840 0 840

-명절휴가비 904 0 904

414,877,000-기정405,048,000원

1,505,130원*1인*6월

1,505,130원*1인*100%

164,850원*1인*6월

60,000원*1인*6월

40,000원*1인*6월

20,000원*1인*6월

140,000원*1인*6월

140,000원*1인*6월

1,505,130원*1인*60%*1회

304 연금부담금등 47,588 44,751 2,837

- 2 -



부서: 도서관운영과

정책: 행정운영경비(도서관운영과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연금부담금 19,337 18,228 1,109

○국민연금 19,337 18,228 1,10919,337,000원

02 국민건강보험금 16,862 15,788 1,074

○건강보험료 15,019 14,157 862

○장기요양보험료 1,843 1,631 212

15,019,000원

1,843,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 11,389 10,735 654

○고용보험료 7,091 6,684 407

○산재보험료 4,298 4,051 247

7,091,000원

4,298,000원

인력운영비(도서관 개관연장) 347,488 337,036 10,452

국 122,580 122,580 0

구 224,908 214,456 10,452

101 인건비 312,843 303,504 9,339

국 122,580 122,580 0

구 190,263 180,924 9,339

03 공무직(무기계약)근로자보수 312,843 303,504 9,339

○공공도서관 개관연장(9인)

9,339 0 9,339312,843,000원-기정303,504,000원

304 연금부담금등 34,645 33,532 1,113

01 연금부담금 14,078 13,658 420

○국민연금 14,078 13,658 42014,078,000원

02 국민건강보험금 12,276 11,830 446

○건강보험료 10,934 10,608 326

○장기요양보험료 1,342 1,222 120

10,934,000원

1,342,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 8,291 8,044 247

○고용보험료 5,162 5,008 154

○산재보험료 3,129 3,036 93

5,162,000원

3,129,000원

재무활동(도서관운영과)(문화및관광/문화예술) 2,233 0 2,233

보전지출 2,233 0 2,233

보전지출 2,233 0 2,233

802 반환금기타 2,233 0 2,233

01 국고보조금반환금 1,491 0 1,491

○개관시간연장지원 사업(이자) 352 0 352

○스마트 K-도서관 지원사업 1,101 0 1,101

○스마트 K-도서관 지원사업(이자) 38 0 38

351,010원

1,100,520원

37,420원

02 시ㆍ도비보조금반환금 742 0 742

○공공도서관 자료구입 사업(이자) 684 0 684

○작은도서관 도서구입비 등 지원사업

55 0 55

○작은도서관 도서구입비 등 지원사업(이자)

3 0 3

683,750원

54,390원

2,660원
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